Veecia Vaglieri. "Ghadir
Khumm", E/2 (ing. ), ll , 993-994.

L

280

Iii ETHEM RuHi FıGLALI

GAFFAR

(bk. GAFÜR).
_j

GAFFARİ
( ..S)w-. )

Ahmed b. M uhammed-i GaWl.rf- i Kazvfnf

(ö. 975 / 1567)

L
İranlı edip ve tarihçi.

_j

Muhtemelen 900 (1494 -95) yılında Kaz
vin'de doğdu . VII. (XIII. ) yüzyıldan beri
tanınan münewer bir aileye mensuptur.
Ünlü Şafii fakihi ve el-Havi's -sagir mü
ellifi Abdülgaffar b. Abdülkerfm ei -Kaz
vfnf (ö_ 6651 ı 266) onun 'atalarındandı.
Gaffarf nisbesini Abdülgaffar'dan alı r.

Kaşan ' a yaptığı bir seya-

hatte meşhur şair Muhteşem- i Kaşani ile
tanıştı. Hayatının sonuna doğru hac fari
zasını ifa etti ve dönüşte Deybül'e (Hin
dist an) gitti. Hintliler arasındaki şöhreti

ne bakarak onun burada bir süre kaldı

ğı söylenebilir. Deybül'de vefat eden Gaf
farf'nin bazı kaynaklarda 905 ( 1499) ve
ya 965 ( 1557) yı lında öldüğü zikredilir
se de bu doğru değildir. Zira eserlerin
den birini 959'da (1 552), diğerini de 972'
de ( 1565) tamamlamıştır.

Hint tezkirecil;rinden bir kısmının Hint
alimlerinden saydığı Gaffari'yi çağdaş

ları ve daha sonraki dönemde yaşayan
lar iyi bir edebiyatçı , alim, hattat ve mün
şi olarak överler ; ancak onun şiirlerin

(Süleymaniye Ktp., ReTsülküttab Mustafa
Efendi, nr_ 773; Yenicam i, nr_ 907)_ Niga
risttin 1829 ve 1859'da Bombay'da ba
sılmış, ayrıca Murtaza Müderr is - i Gfla
ni tarafından Taril] -i Nigaristan adıyla
neşredilmiştir (Tahran 1404) z. Cihana
ra . N üsal]-i Cihanara olarak da bilinen
bu eser, İslam öncesi dönemden 972
( 1565) yılına kadar gelen muhtasar bir
umumi tarih olup bir "unvan" ve üç "nü
sah"tan ibarettir. Unvanda dünyanın ya-

Ebu Ca'fer Ahmed b. Muhammed
b. Seyyid el-Gafiki

(ö. 560/1165)

Endülüslü botanik alimi,
hekim ve eczacı.

L _j

Muhtemelen 494 ( 11 00) yılında Kur
tuba (Cordoba) yakınlarındaki Gafik Ka
lesi'nde doğmuştur. Hayatı hakkında faz
la bilgi yoktur. Devlet büyüklerinin hiz
metine girmediği ve mütevazi bir hayat
yaşadığı anlaşılan Gafiki'nin basit ilaç
lar alanında iddialı olduğu görülmekte
dir.

s. 424) F. Wüs
tenfeld de adı geçen müellifin Gafiki'
nin babası olabileceğini ileri sürmekte
dir ( Geschichte der Arabischen Aerzte, s.
98) VI. (XII.) yüzyılda yaşadığı bilinen Ga
fiki'nin klasik kaynaklarda geçmeyen
ölüm tarihi, Wüstenfeld ve onu takip
eden bazı çağdaş araştırmacılar tarafın
dan 560 ( 1165) olarak kaydedilmektedir.

Eserleri. Gafiki'yi üne kavuşturan ese
ri el-Edviyetü'l-müfrede (el-Cami' fi't
tlb {i'l-eduiyeti'l-müfrede) adını taşımak

tadır.